Artinya, Ali bin Abi Thalib dan Muawiyah bin Abi Sufyan berasal dari generasi yang sama. Ali berasal dari Bani Hasyim, sedangkan Muawiyah yang datang dari Bani Umayyah. Keturunan kedua tokoh ini menjadi figur penting dalam suku Quraisy.⁶

Yang mendirikan kerajaan Bani Umayyah adalah Muawiyah bin Abu Sufyan pada tahun 41H atau 661 M. Didirikan di kota Damaskus, berdiri sampai tahun 132H atau 750 M. Khalifah Utsman bin Affan berhasil merebut kekuasaan dari keluarga Ali bin Abi Thalib, terutama ketika Husein bin Ali sudah kalah dari oleh pasukan Bani Umayyah pada peperangan Karbala. Kekhalifahan Dinasti Umayyah mendapatkan puncak kejayaannya pada masa Walid, dan kemudian mengalami kemunduran.